
（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 138,994,761 1,611,150137,383,611 71,639,023 71,217,448 421,575

   事業未払金   現金預金 70,027,023 4,411,08065,615,943 19,118,581 18,627,511 491,070

   １年以内返済予定設備資金借入金   事業未収金 68,869,591 △2,586,39271,455,983 33,444,000 33,444,000 0

   １年以内返済予定リース債務   立替金 98,147 △213,538311,685 6,591,648 5,911,248 680,400

   預り金 35,735 0 35,735

   職員預り金 2,595,567 2,712,355 △116,788

   賞与引当金 9,853,492 10,522,334 △668,842

 固定負債 固定資産 797,422,574 △23,206,643820,629,217 452,092,802 483,990,942 △31,898,140

   設備資金借入金  基本財産 750,711,673 △26,204,759776,916,432 419,004,000 452,448,000 △33,444,000

   リース債務   土地 153,773,593 0153,773,593 10,972,856 13,289,904 △2,317,048

   退職給付引当金   建物 594,938,080 △26,204,759621,142,839 16,715,946 14,053,038 2,662,908

   役員退職慰労引当金   定期預金 2,000,000 02,000,000 5,400,000 4,200,000 1,200,000

負債の部合計  その他の固定資産 46,710,901 2,998,11643,712,785 523,731,825 555,208,390 △31,476,565

純　資　産　の　部   建物 881,732 △104,760986,492

 基本金   器具及び備品 6,054,939 876,6165,178,323 76,873,833 76,873,833 0

   第１号基本金   有形リース資産 17,564,504 △1,636,64819,201,152 76,873,833 76,873,833 0

 国庫補助金等特別積立金   権利 93,780 093,780 155,386,903 157,308,759 △1,921,856

 その他の積立金   退職給付引当資産 16,715,946 2,662,90814,053,038 0 0 0

 次期繰越活動増減差額   役員退職慰労金積立資産 5,400,000 1,200,0004,200,000 180,424,774 168,621,846 11,802,928

 (うち当期活動増減差額) 11,802,928 20,455,055 △8,652,127

純資産の部合計 412,685,510 402,804,438 9,881,072

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 936,417,335 △21,595,493958,012,828 936,417,335 958,012,828 △21,595,493

令和  3年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

合計 内部取引消去

流動資産 138,994,761 0138,994,761
  現金預金 70,027,023 070,027,023

  事業未収金 68,869,591 068,869,591
  立替金 98,147 098,147
固定資産 797,422,574 0797,422,574

 基本財産 750,711,673 0750,711,673
  土地 153,773,593 0153,773,593
  建物 594,938,080 0594,938,080

  定期預金 2,000,000 02,000,000
 その他の固定資産 46,710,901 046,710,901
  建物 881,732 0881,732

  器具及び備品 6,054,939 06,054,939
  有形リース資産 17,564,504 017,564,504
  権利 93,780 093,780

  退職給付引当資産 16,715,946 016,715,946
  役員退職慰労金積立資産 5,400,000 05,400,000

資産の部合計 936,417,335 0936,417,335

流動負債 71,639,023 071,639,023
  事業未払金 19,118,581 019,118,581
  １年以内返済予定設備資金借入金 33,444,000 033,444,000

  １年以内返済予定リース債務 6,591,648 06,591,648
  預り金 35,735 035,735
  職員預り金 2,595,567 02,595,567

  賞与引当金 9,853,492 09,853,492
固定負債 452,092,802 0452,092,802
  設備資金借入金 419,004,000 0419,004,000

  リース債務 10,972,856 010,972,856
  退職給付引当金 16,715,946 016,715,946
  役員退職慰労引当金 5,400,000 05,400,000

負債の部合計 523,731,825 0523,731,825
基本金 76,873,833 076,873,833
  第１号基本金 76,873,833 076,873,833

国庫補助金等特別積立金 155,386,903 0155,386,903
その他の積立金 0 00
次期繰越活動増減差額 180,424,774 0180,424,774

(うち当期活動増減差額) 11,802,928 011,802,928
純資産の部合計 412,685,510 0412,685,510

負債及び純資産の部合計 936,417,335 0936,417,335

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

貸借対照表内訳表

令和  3年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



法人合計

第三号第二様式

（単位：円）

流動資産 138,994,761
  現金預金 70,027,023

  事業未収金 68,869,591
  立替金 98,147
固定資産 797,422,574

 基本財産 750,711,673
  土地 153,773,593
  建物 594,938,080

  定期預金 2,000,000
 その他の固定資産 46,710,901
  建物 881,732

  器具及び備品 6,054,939
  有形リース資産 17,564,504
  権利 93,780

  退職給付引当資産 16,715,946
  役員退職慰労金積立資産 5,400,000

資産の部合計 936,417,335

流動負債 71,639,023
  事業未払金 19,118,581
  １年以内返済予定設備資金借入金 33,444,000

  １年以内返済予定リース債務 6,591,648
  預り金 35,735
  職員預り金 2,595,567

  賞与引当金 9,853,492
固定負債 452,092,802
  設備資金借入金 419,004,000

  リース債務 10,972,856
  退職給付引当金 16,715,946
  役員退職慰労引当金 5,400,000

負債の部合計 523,731,825
基本金 76,873,833
  第１号基本金 76,873,833

国庫補助金等特別積立金 155,386,903
その他の積立金 0
次期繰越活動増減差額 180,424,774

(うち当期活動増減差額) 11,802,928
純資産の部合計 412,685,510

負債及び純資産の部合計 936,417,335

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

貸借対照表内訳表

令和  3年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



複合施設ひなた

第三号第三様式

（単位：円）

特養施設ひなた 合計

流動資産 74,525,767 150,307,11375,781,346
  現金預金 32,432,908 70,027,02337,594,115

  事業未収金 42,039,492 68,869,59126,830,099
  立替金 53,367 98,14744,780
  拠点区分間貸付金 0 11,312,35211,312,352

固定資産 641,844,228 797,422,574155,578,346
 基本財産 616,403,778 750,711,673134,307,895
  土地 103,150,000 153,773,59350,623,593

  建物 513,253,778 594,938,08081,684,302
  定期預金 0 2,000,0002,000,000
 その他の固定資産 25,440,450 46,710,90121,270,451

  建物 881,730 881,7322
  器具及び備品 2,554,166 6,054,9393,500,773
  有形リース資産 6,653,624 17,564,50410,910,880

  権利 39,600 93,78054,180
  退職給付引当資産 9,911,330 16,715,9466,804,616
  役員退職慰労金積立資産 5,400,000 5,400,0000

資産の部合計 716,369,995 947,729,687231,359,692
流動負債 67,494,027 82,951,37515,457,348
  事業未払金 12,693,458 19,118,5816,425,123

  １年以内返済予定設備資金借入金 33,444,000 33,444,0000
  １年以内返済予定リース債務 3,043,008 6,591,6483,548,640
  預り金 35,735 35,7350

  職員預り金 1,514,577 2,595,5671,080,990
  拠点区分間借入金 11,312,352 11,312,3520
  賞与引当金 5,450,897 9,853,4924,402,595

固定負債 437,925,946 452,092,80214,166,856
  設備資金借入金 419,004,000 419,004,0000
  リース債務 3,610,616 10,972,8567,362,240

  退職給付引当金 9,911,330 16,715,9466,804,616
  役員退職慰労引当金 5,400,000 5,400,0000

負債の部合計 505,419,973 535,044,17729,624,204

基本金 10,000,000 76,873,83366,873,833
  第１号基本金 10,000,000 76,873,83366,873,833
国庫補助金等特別積立金 154,249,203 155,386,9031,137,700

その他の積立金 0 00
次期繰越活動増減差額 46,700,819 180,424,774133,723,955
(うち当期活動増減差額) 2,578,283 11,802,9289,224,645

純資産の部合計 210,950,022 412,685,510201,735,488
負債及び純資産の部合計 716,369,995 947,729,687231,359,692

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  3年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



第三号第三様式

（単位：円）

事業区分合計内部取引消去

流動資産 138,994,761△11,312,352
  現金預金 70,027,0230

  事業未収金 68,869,5910
  立替金 98,1470
  拠点区分間貸付金 0△11,312,352

固定資産 797,422,5740
 基本財産 750,711,6730
  土地 153,773,5930

  建物 594,938,0800
  定期預金 2,000,0000
 その他の固定資産 46,710,9010

  建物 881,7320
  器具及び備品 6,054,9390
  有形リース資産 17,564,5040

  権利 93,7800
  退職給付引当資産 16,715,9460
  役員退職慰労金積立資産 5,400,0000

資産の部合計 936,417,335△11,312,352
流動負債 71,639,023△11,312,352
  事業未払金 19,118,5810

  １年以内返済予定設備資金借入金 33,444,0000
  １年以内返済予定リース債務 6,591,6480
  預り金 35,7350

  職員預り金 2,595,5670
  拠点区分間借入金 0△11,312,352
  賞与引当金 9,853,4920

固定負債 452,092,8020
  設備資金借入金 419,004,0000
  リース債務 10,972,8560

  退職給付引当金 16,715,9460
  役員退職慰労引当金 5,400,0000

負債の部合計 523,731,825△11,312,352

基本金 76,873,8330
  第１号基本金 76,873,8330
国庫補助金等特別積立金 155,386,9030

その他の積立金 00
次期繰越活動増減差額 180,424,7740
(うち当期活動増減差額) 11,802,9280

純資産の部合計 412,685,5100
負債及び純資産の部合計 936,417,335△11,312,352

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表

令和  3年  3月 31日 現在

勘　定　科　目



（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 75,781,346 11,626,26164,155,085 15,457,348 15,337,918 119,430

   事業未払金   現金預金 37,594,115 12,521,64025,072,475 6,425,123 6,348,358 76,765

   １年以内返済予定リース債務   事業未収金 26,830,099 △315,80127,145,900 3,548,640 3,548,640 0

   職員預り金   立替金 44,780 8,80735,973 1,080,990 1,132,253 △51,263

   賞与引当金   拠点区分間貸付金 11,312,352 △588,38511,900,737 4,402,595 4,308,667 93,928

 固定負債 固定資産 155,578,346 △3,371,341158,949,687 14,166,856 16,393,711 △2,226,855

   リース債務  基本財産 134,307,895 △1,251,266135,559,161 7,362,240 10,910,880 △3,548,640

   退職給付引当金   土地 50,623,593 050,623,593 6,804,616 5,482,831 1,321,785

負債の部合計   建物 81,684,302 △1,251,26682,935,568 29,624,204 31,731,629 △2,107,425

純　資　産　の　部   定期預金 2,000,000 02,000,000

 基本金  その他の固定資産 21,270,451 △2,120,07523,390,526 66,873,833 66,873,833 0

   第１号基本金   建物 2 02 66,873,833 66,873,833 0

 国庫補助金等特別積立金   器具及び備品 3,500,773 106,7803,393,993 1,137,700 0 1,137,700

 その他の積立金   有形リース資産 10,910,880 △3,548,64014,459,520 0 0 0

 次期繰越活動増減差額   権利 54,180 054,180 133,723,955 124,499,310 9,224,645

 (うち当期活動増減差額)   退職給付引当資産 6,804,616 1,321,7855,482,831 9,224,645 12,608,284 △3,383,639

純資産の部合計 201,735,488 191,373,143 10,362,345

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 231,359,692 8,254,920223,104,772 231,359,692 223,104,772 8,254,920

令和  3年  3月 31日 現在

貸借対照表　複合施設ひなた

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

第三号第四様式



（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 74,525,767 △10,603,49685,129,263 67,494,027 67,780,267 △286,240

   事業未払金   現金預金 32,432,908 △8,110,56040,543,468 12,693,458 12,279,153 414,305

   １年以内返済予定設備資金借入金   事業未収金 42,039,492 △2,270,59144,310,083 33,444,000 33,444,000 0

   １年以内返済予定リース債務   立替金 53,367 △222,345275,712 3,043,008 2,362,608 680,400

   預り金 35,735 0 35,735

   職員預り金 1,514,577 1,580,102 △65,525

   拠点区分間借入金 11,312,352 11,900,737 △588,385

   賞与引当金 5,450,897 6,213,667 △762,770

 固定負債 固定資産 641,844,228 △19,835,302661,679,530 437,925,946 467,597,231 △29,671,285

   設備資金借入金  基本財産 616,403,778 △24,953,493641,357,271 419,004,000 452,448,000 △33,444,000

   リース債務   土地 103,150,000 0103,150,000 3,610,616 2,379,024 1,231,592

   退職給付引当金   建物 513,253,778 △24,953,493538,207,271 9,911,330 8,570,207 1,341,123

   役員退職慰労引当金  その他の固定資産 25,440,450 5,118,19120,322,259 5,400,000 4,200,000 1,200,000

負債の部合計   建物 881,730 △104,760986,490 505,419,973 535,377,498 △29,957,525

純　資　産　の　部   器具及び備品 2,554,166 769,8361,784,330

 基本金   有形リース資産 6,653,624 1,911,9924,741,632 10,000,000 10,000,000 0

   第１号基本金   権利 39,600 039,600 10,000,000 10,000,000 0

 国庫補助金等特別積立金   退職給付引当資産 9,911,330 1,341,1238,570,207 154,249,203 157,308,759 △3,059,556

 その他の積立金   役員退職慰労金積立資産 5,400,000 1,200,0004,200,000 0 0 0

 次期繰越活動増減差額 46,700,819 44,122,536 2,578,283

 (うち当期活動増減差額) 2,578,283 7,846,771 △5,268,488

純資産の部合計 210,950,022 211,431,295 △481,273

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 716,369,995 △30,438,798746,808,793 716,369,995 746,808,793 △30,438,798

令和  3年  3月 31日 現在

貸借対照表　特養施設ひなた

社会福祉法人名　社会福祉法人新秋会

第三号第四様式


